

**Protokół Nr 5/2013 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 10 lipca 2013 r. – kontrola KS Iskra w zakresie udzielonej dotacji oraz rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.**

Dnia 10 lipca 2013 r. (środa) w Sali Ślubów Urzędu Gminy Wymiarki odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wymiarki. Przedmiotem spotkania była kontrola Klubu Sportowego Iskra w zakresie udzielonej z budżetu Gminy dotacji.

Na wstępie Pan Jacek Pulikowski, Inspektor w Urzędzie Gminy przedstawił obecnym informacje na temat wydatków jakie w 2012 r. poniesiono na kulturę fizyczną i sport. Poinformował, że zaplanowane na ten cel było 53.200, wykorzystano natomiast 19.478, 42 zł. Następnie przedstawił zestawienie finansowe wg rodzaju kosztów w 2012 r. KS Iskra. Inspektor oznajmił, że dotację rozliczono w całości zgodnie z uwagami zawartymi w uchwale dot. rozliczania dotacji z budżetu. W/w dokumenty stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Komisja analizowała przedłożone dokumenty. Koszty za energię ich zdaniem są zawyżone. Na stadionie organizowane są co roku „Dni Borów Dolnośląskich”. Oznacza to zwiększony pobór energii, jednak koszty wykazane są w zestawieniu KS Iskra a nie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Wymiarkach jako organizatora imprezy. Pan Jacek Pulikowski oznajmił, że GOKiB jest obciążany przez Gminę za energię z tytułu organizacji imprez na stadionie. Poinformował, że zużycie gazu było zerowe w 2012 r. ze względu na to, że nie zamontowano junkersów.

Członkowie Komisji mieli zastrzeżenia co do dbałości o sprzęt zakupiony przez KS Iskra z gminnej dotacji. Ich zdaniem siatki wiszą cały rok na bramkach i niszczeją. Radni byli rozczarowani nieobecnością zarządu KS Iskra. Mieli przygotowanych wiele pytań do Prezesa klubu. Niestety nikt z Zarządu nie pojawił się na Komisji Rewizyjnej ponieważ nie można było się z nikim skontaktować. Członkowie Komisji zainteresowani byli tematem inwentaryzacji.



Ponadto pytali o remont stadionu. Udało się ustalić, że plac stadionu został przekazany jako plac budowy. Komisja pytała o protokół przekazania placu budowy.

Inspektor Jacek Pulikowski poinformował, że wystosowano Prezesa KS Iskra pismo w sprawie zabezpieczenia rzeczy ruchomych na stadionie. Członkowie wnioskowali o to aby przedłożyć im protokół przekazania w/w sprzętu ruchomego. Członkowie Komisji zostali poinformowani, że odpowiedzialność za funkcjonowanie KS Iskra ponosi jego Zarząd.

Członkowie Komisji pytali o protokoły likwidacji wyposażenia Klubu. Zdaniem radnych jeśli coś się zużywa a nie jest spisany p[rotokół likwidacji to na stanie Klubu będzie nieprawdziwa ilość posiadanego wyposażenia. Komisja Rewizyjna wnioskowała o wystosowanie pisma do Zarządu KS Iskra o ustosunkowanie się do w/w pytań. Radni chcą uzyskać od Prezesa wyjaśnienia dotyczące tego kto jest odpowiedzialny za wyposażenie należące do KS Iskra. Wnioski komisji zostały przegłosowane jednogłośnie.

W dalszej części posiedzenia skupiono się na analizie skargi jaka została przekazana wg właściwości przez Wojewodę Lubuskiego do Rady Gminy Wymiarki w dniu 24 czerwca 2013 r. Skargę złożyli Państwo Zdzisław i Anna Lubas a dotyczy ona łamania procedur rozpatrywania przez Wójta Gminy Wymiarki wniosku o umorzenie zaległości w zapłacie podatku od nieruchomości za 2012 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią wniesionej skargi oraz decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, które uchyliło zaskarżoną decyzję w całości i przekazało sprawę organowi podatkowemu I instancji do ponownego rozpatrzenia. Radni zapoznali się także z pozostałymi załącznikami w/w skargi. Następnie zapoznano się ze złożonymi na piśmie wyjaśnieniami Wójta Gminy Wymiarki w przedmiotowej sprawie. Komisja Rewizyjna wnikliwie przeanalizowała badaną sprawę. Jednogłośnie uznano, że zgromadzone dowody w sprawie są wystarczające. Jednogłośnie uznano skargę za bezzasadną. Odpowiedź na złożoną skargę zostanie udzielona w formie uchwały. Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie zostanie przedłożony Radzie

Gminy Wymiarki na najbliższej sesji Rady Gminy a po podjęciu przekazany do skarżących oraz wiadomości Wojewody Lubuskiego.

Wnioski:

- Należy wyjaśnić sprawę poboru energii na stadionie. W rozliczeniu rocznym należy wyszczególnić co faktycznie zużył KS Iskra a co GOKiB podczas organizacji imprez.
- W KS Iskra obligatoryjnie należy przeprowadzić inwentaryzację.
- Należy przedłożyć Komisji Rewizyjnej protokół przekazania sprzętu ruchomego.

Przewodnicząca Komisji

*Bednarz*  
Janina Bednarz

*Zapoznana  
Aniela Stanisława  
12.07.2013 dm*

*Zapoznana m.  
2013-07-12 Jacek Piliński*

*Janina Wst. U.*

*[Signature]*